
USNESENÍ

z 7. řádného zasedání Zastupitelstva statutárního města Chomutova, které se konalo dne 11. 11. 
2019 od 15:00 hod., v zasedací místnosti č.13

Usnesení ZaMěst č. 174/19 z 11. 11. 2019
Kontrola plnění usnesení

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

bere na vědomí

kontrolu plnění usnesení.

Usnesení ZaMěst č. 175/19 z 11. 11. 2019
Volba žadatele P.Ř. do funkce přísedícího Okresního soudu v Chomutově

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

volí

žadatele ******************************************************************** do 
funkce přísedícího Okresního soudu v Chomutově.

Usnesení ZaMěst č. 176/19 z 11. 11. 2019
Žádost o prominutí úroků z prodlení - škoda

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

neschvaluje

žádost 
****************************************************************************, o 
prominutí úroků z prodlení stanovených rozsudkem Okresního soudu v Rokycanech ze dne 
11.2.2019, č.j. 9 C 145/2015-272, ve spojení s rozsudkem Krajského soudu v Plzni ze dne 
18.7.2019, č.j. 13 Co 112/2019-286.

Usnesení ZaMěst č. 177/19 z 11. 11. 2019
Soudní smír - Herkul a.s.

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření soudního smíru v duchu důvodové zprávy se společností HERKUL a.s., IČ: 25004638, se 
sídlem Obrnice 228, 435 21 Obrnice.

Usnesení ZaMěst č. 178/19 z 11. 11. 2019
Prodej nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

neschvaluje

prodej pozemku p.č. 558/1 v k.ú. Chomutov I do společného jmění manželům 
************************************************************ z důvodu plánované 
investiční akce.

1



Usnesení ZaMěst č. 179/19 z 11. 11. 2019
Prodej nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

neschvaluje

prodej pozemku p.č. 3238 v k.ú. Chomutov I do vlastnictví firmy RESTAMO HOLDING a.s. IČ 
46708413, Pražská 585, Chomutov, pana ****************************************, 
pana************************************************, pana 
**********************************************, firmy L2M – rolety s.r.o. IČ 25432010, 
Pod Strážištěm 5398, Chomutov, a pana ********************************************* z 
důvodu zachování pozemku jako rezervy pro plánovanou úpravu trasy komunikace ul. Dolní.

Usnesení ZaMěst č. 180/19 z 11. 11. 2019
Prodej nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

neschvaluje

prodej pozemku p.č. 3050/1 v k.ú. Chomutov I paní 
************************************************* z důvodu plánovaného záměru 
investiční nabídky.

Usnesení ZaMěst č. 181/19 z 11. 11. 2019
Prodej nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

neschvaluje

prodej části pozemku p.č. 6125/273 v k.ú. Chomutov I do vlastnictví 
*************************************************** z důvodu zachování pozemku jako 
rezervy.

Usnesení ZaMěst č. 182/19 z 11. 11. 2019
Prodej nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

neschvaluje

prodej části pozemku p.č. 2616/5 v k.ú. Chomutov I do společného vlastnictví 
******************************************************************************* z 
důvodu zachování pozemku jako veřejné zeleně.

Usnesení ZaMěst č. 183/19 z 11. 11. 2019
Prodej nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

prodeje pozemků p.č. 4339/11 o výměře 415 m2, p.č. 4340/3 o výměře 292 m2, p.č. 4305/47 o 
výměře 85 m2 a p.č. 4341/5 o výměře 190 m2 dle GP č. 6483-10/2019 v k.ú. Chomutov I za cenu 

2



dle znaleckého posudku č. 8209-60/2019 ve výši 392.800,- Kč do vlastnictví 
****************************************************** dle podmínek důvodové zprávy.

Usnesení ZaMěst č. 184/19 z 11. 11. 2019
Prodej nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

prodej pozemku p.č. 55/8 o výměře 20 m2 v k.ú. Chomutov II za cenu dle znaleckého posudku č. 
2653-33/2019 ve výši 10.000,- Kč do vlastnictví 
******************************************.

Usnesení ZaMěst č. 185/19 z 11. 11. 2019
Prodej nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

- uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o uzavření budoucí smlouvy kupní č. o201700243 
(OMM/192/2017/Her) ze dne 6. 12. 2017 s 
******************************************************, jehož předmětem bude 
upřesnění kupovaných pozemků p.č. 4479/6 o výměře 95 m2, p.č. 4480/2 o výměře 792 m2, p.č. 
4481/4 o výměře 54 m2 a p.č. 4481/5 o výměře 8 m2 v k.ú. Chomutov I dle již zapsaného GP, 
změna stavby z montované na zděnou a prodloužení termínu pro uzavření kupní smlouvy do 31. 12. 
2020.
- uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o uzavření budoucí smlouvy kupní č. o201700242 
(OMM/191/2017/Her) ze dne 13. 12. 2017 s 
**************************************************, jehož předmětem bude upřesnění 
kupovaných pozemků p.č. 4480/3 o výměře 338 m2, p.č. 4481/3 o výměře 36 m2, p.č. 4479/5 o 
výměře 19 m2, ½ p.č. 4481/2 o výměře 12 m2 a ½ p.č. 4480/4 o výměře 121 m2 v k.ú. Chomutov I 
dle již zapsaného GP a prodloužení termínu pro uzavření kupní smlouvy do 31. 12. 2020.
- uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o uzavření budoucí smlouvy kupní č. o201700233 
(OMM/188/2017/Her) ze dne 6. 12. 2017 s 
***********************************************************, jehož předmětem bude 
upřesnění kupovaných pozemků p.č. 4479/3 o výměře 32 m2, p.č. 4479/4 o výměře 1023 m2, ½ p.č. 
4481/2 o výměře 12 m2 a ½ p.č. 4480/4 o výměře 121 m2 v k.ú. Chomutov I dle již zapsaného GP a 
prodloužení termínu pro uzavření kupní smlouvy do 31. 12. 2020.

Usnesení ZaMěst č. 186/19 z 11. 11. 2019
Prodej nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

neschvaluje

prodej pozemku p.č. 5128 v k.ú. Chomutov I do vlastnictví 
**************************************** z důvodu zachování veřejné zeleně a zachování 
využití pro sousední bytový dům. 

Usnesení ZaMěst č. 187/19 z 11. 11. 2019
Prodej nemovitých věcí

3



Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

neschvaluje

prodej části pozemku p.č. 2754/1 v k.ú. Chomutov II do vlastnictví manželů 
************************************************************************* z 
důvodu nesouladu záměru s přípustným využitím dle územního plánu a zachování rezervy pro 
rozšíření stávající komunikace. 

Usnesení ZaMěst č. 188/19 z 11. 11. 2019
Prodej nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

nepřijalo usnesení

k bodu:
prodej pozemku p.č. 1192/19 o výměře 1637 m2 (dle GP č. 3117-43/2019) v k.ú. Chomutov II za 
cenu dle ZP č. 8210-61/2019 ve výši 1.064.050,- Kč do spoluvlastnictví 
****************************************** a 
********************************************, každému v podílu 1/2.

Usnesení ZaMěst č. 189/19 z 11. 11. 2019
Prodej nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

nepřijalo usnesení

k bodu:
prodej pozemku p.č. 4516/30 o výměře 89 m2 (dle GP č. 5783-10/2015) v k.ú. Chomutov I za cenu
dle ZP č.88-5/2018 ve výši 38.000,- Kč + DPH do vlastnictví společnosti SVÁŘECÍ TECHNIKA –
OSVA s.r.o., Dukelská 1296/33, Chomutov, IČ 25438999 za podmínky, že žadatel bude plně 
respektovat budoucí rekonstrukci ul. Dukelská i případné vybudování trasy cyklostezky a nebude 
bránit její výstavbě ani provozu.

Usnesení ZaMěst č. 190/19 z 11. 11. 2019
Prodej nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

prodej pozemků p.č. 4994/2 o výměře 290 m2 a p.č. 4996/9 o výměře 101 m2 a 4996/10 o výměře 
25 m2 dle GP č. 6427-13/2019, vše v k.ú. Chomutov I za cenu dle ZP č. 1930-030/2019 ve výši 
170.000,- Kč do vlastnictví Apoštolské církve, sbor bez hranic Chomutov, Blatenská 571, 
Chomutov, IČ 65080025 a dále

neschvaluje

prodej pozemku p.č. 4996/5 v k.ú. Chomutov I z důvodu zachování veřejného prostranství.

Usnesení ZaMěst č. 191/19 z 11. 11. 2019
Prodej nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

4



schvaluje

prodej podílu ve výši 8658/18028 k pozemku p.č. 4865/225 o výměře 780 m2 v k.ú. Chomutov I 
takto:
- podíl ve výši 568/18028 do vlastnictví 
************************************************** za kupní cenu ve výši 1.623,- Kč
- podíl ve výši 573/18028 do vlastnictví 
************************************************* za kupní cenu ve výši 1.564,-Kč
- podíl ve výši 632/18028 do vlastnictví 
************************************************ za kupní cenu ve výši 1.679,- Kč
- podíl ve výši 332/18028 do vlastnictví ********************************************* za 
kupní cenu ve výši 1.095,- Kč
- podíl ve výši 632/18028 do vlastnictví 
************************************************ za kupní cenu ve výši 1.679,- Kč
- podíl ve výši 557/18028 do společného jmění manželů 
*************************************************************** za kupní cenu ve 
výši 1.601,- Kč
- podíl ve výši 584/18028 do vlastnictví 
*************************************************** za kupní cenu ve výši 1.586,-Kč
- podíl ve výši 760/18028 do vlastnictví ****************************************** za 
kupní cenu ve výši 1.997,- Kč
- podíl ve výši 630/18028 do vlastnictví 
************************************************ za kupní cenu ve výši 1.675,-Kč
- podíl ve výši 332/18028 do vlastnictví *********************************************** 
za kupní cenu ve výši 1.095,- Kč
- podíl ve výši 568/18028 do vlastnictví ********************************************** 
za kupní cenu ve výši 1.623,- Kč
- podíl ve výši 632/18028 do společného jmění manželů 
************************************************************** za kupní cenu ve výši 
1.679,- Kč
- podíl ve výši 330/18028 do vlastnictví ********************************************* za 
kupní cenu ve výši 1.091,- Kč
- podíl ve výši 330/18028 do vlastnictví ********************************************* za 
kupní cenu ve výši 1.091,- Kč
- podíl ve výši 568/18028 do společného jmění manželů 
*************************************************************** za kupní cenu ve 
výši 1.623,- Kč
- podíl ve výši 630/18028 do společného jmění manželů 
************************************************************ za kupní cenu ve výši 
1.675,- Kč,
s tím, že kupní cena podílů k pozemkům byla uhrazena před uzavřením smluv o uzavření budoucích 
smluv kupních dle důvodové zprávy.

Usnesení ZaMěst č. 192/19 z 11. 11. 2019
Prodej nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

prodej pozemků v k.ú. Chomutov II dle GP č. 3054-41/2018 za cenu dle ZP č. 8105-94/2018 ve výši 
450,- Kč/m2 + náklady za ZP a GP ve výši 1.050,- Kč na 1 zahradu + ušlé nájemné zpět za 3 roky 
ve výši 2,- Kč/m2/rok, vlastníkům přilehlých zahrad takto:
- p.č. 3172/334 výměra 57 m2 a 3172/336 o výměře 9 m2 do vlastnictví manželů 

5



********************************************************************* za kupní 
cenu 29.700,- + náklady ve výši 1.050,- Kč + ušlé nájemné ve výši 396,- Kč
- p.č. 3172/333 výměra 100 m2 a 3172/337 o výměře 7 m2 do podílového spoluvlastnictví 
************************************** a 
************************************************ každý v podílu ½, za kupní cenu 
48.150,- + náklady ve výši 1.050,- Kč + ušlé nájemné ve výši 642,- Kč
- p.č. 3172/332 výměra 38 m2 do vlastnictví 
********************************************************, za kupní cenu 17.100,- + 
náklady ve výši 1.050,- Kč + ušlé nájemné ve výši 228,- Kč
- p.č. 3172/331 výměra 28 m2 do vlastnictví manželů 
*************************************************************, za kupní cenu 12.600,- 
+ náklady ve výši 1.050,- Kč + ušlé nájemné ve výši 168,- Kč,
- p.č. 3172/330 výměra 36 m2 do vlastnictví manželů 
**************************************************************, za kupní cenu 
16.200,- + náklady ve výši 1.050,- Kč + ušlé nájemné ve výši 216,- Kč,
- p.č. 3172/329 výměra 42 m2 do vlastnictví manželů 
**************************************************************, za kupní cenu 
18.900,- + náklady ve výši 1.050,- Kč + ušlé nájemné ve výši 252,- Kč,
s tím, že kupní cena byla snížena oproti ceně stanovené znaleckým posudkem na 450,- Kč/m2 z 
důvodu, že obdobné pozemky město běžně prodává na základě jiných znaleckých posudků za tuto 
cenu a považuje ji tak za cenu obvyklou.

Usnesení ZaMěst č. 193/19 z 11. 11. 2019
Prodej nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

prodej dílu a) o výměře 13 m2, odděleného z pozemku p.č. 2193 dle GP č. 3099-16/2019 v k.ú. 
Chomutov II za cenu obvyklou ve výši 5.850,- Kč do vlastnictví 
**********************************************.

Usnesení ZaMěst č. 194/19 z 11. 11. 2019
Prodej nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

prodej pozemku p.č. 4126/2 o výměře 82 m2 v k.ú. Chomutov II za cenu dle ZP č. 8224-75/2019 ve 
výši 36.900,- Kč do vlastnictví **************************************************.

Usnesení ZaMěst č. 195/19 z 11. 11. 2019
Prodej nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

revokuje

usnesení č. 078/15/10 ze dne 22.6.2015 ve věci prodeje pozemku p.č. 4176/4 o výměře 4958 m2 v 

6



k.ú. Chomutov II do vlastnictví společnosti ICTEF s.r.o. Školní pěšina 5096, 430 04 Chomutov, IČ 
27908682.

Usnesení ZaMěst č. 196/19 z 11. 11. 2019
Prodej nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

prodej pozemku p.č. 1326 (o výměře 223 m2), jehož součástí je stavba čp. 918 Škroupova a 
pozemek p.č. 1327 (o výměře 165 m2) v k.ú. Chomutov I, za cenu nabídnutou 2.850.000,- Kč do 
vlastnictví *****************************************************************, dle 
podmínek výběrového řízení.

Usnesení ZaMěst č. 197/19 z 11. 11. 2019
Prodej nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

- prodej stavby „Chomutov, zimní stadion, víceúčelový objekt – vodovodní řád, která je zřízena na 
pozemcích p.č. 4704/102, 4704/20, 4004/25, 4704/94, 4704/99, 4704/93, 4704/32, 4704/76, 4704/1, 
1991/16, 1991/1 v k.ú. Chomutov I za kupní cenu dle znaleckého posudku ve výši 4 458 080,- Kč 
společnosti Severočeská vodárenská společnost a.s., Přítkovská 1689, Teplice, 41 550, IČ 490 99 
469

- zaplacení peněžitého příplatku mimo základní kapitál ve výši 3 217 054,- Kč statutárním městem 
Chomutov společnosti Severočeská vodárenská společnost a.s., Přítkovská 1689, Teplice, 41 550, 
IČ 490 99 469

- a uzavření dohody o započtení těchto vzájemných pohledávek.

Usnesení ZaMěst č. 198/19 z 11. 11. 2019
Prodej nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

- prodej stavby „Chomutov Sukova – vodovod a splašková kanalizace“, která je zřízena na 
pozemcích p.č. 3219/1, 3219/3, 3224/10 v k.ú. Chomutov II za kupní cenu dle znaleckého posudku 
ve výši 675 080,- Kč společnosti Severočeská vodárenská společnost a.s., Přítkovská 1689, Teplice, 
41 550, IČ 490 99 469

- zaplacení peněžitého příplatku mimo základní kapitál ve výši 674 080,- Kč statutárním městem 
Chomutov společnosti Severočeská vodárenská společnost a.s., Přítkovská 1689, Teplice, 41 550, 
IČ 490 99 469

- a uzavření dohody o započtení těchto vzájemných pohledávek.

7



Usnesení ZaMěst č. 199/19 z 11. 11. 2019
Likvidace majetku

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

- vyřazení a likvidaci staveb v majetku města dle důvodové zprávy
- bezúplatný převod movitého majetku Základní škole Chomutov, Kadaňská 2334, p.o., IČ 
46789707, Základní škole speciální a Mateřské škole, Chomutov, Palachova 4881, p.o., IČ 
72744341, Mateřské škole Chomutov, p.o., IČ 72744260, Základní škole Chomutov, Akademika 
Heyrovského 4539, p.o., IČ 46789758 dle důvodové zprávy. 

Usnesení ZaMěst č. 200/19 z 11. 11. 2019
Bezúplatný převod movitého majetku - SVČ Domeček, p.o.

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o bezúplatném převodu majetku s příspěvkovou organizací Středisko volného 
času Domeček Chomutov, se sídlem Jiráskova 4140, 430 03 Chomutov, IČ 71294147, dle důvodové 
zprávy.

Usnesení ZaMěst č. 201/19 z 11. 11. 2019
Střednědobý výhled rozpočtu statutárního města Chomutova na období let 2020 až 2024

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

aktualizaci střednědobého výhledu rozpočtu statutárního města Chomutova na období let 2020 až 
2024.

Usnesení ZaMěst č. 202/19 z 11. 11. 2019
Rozpočet statutárního města Chomutova pro rok 2020

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a se zákonem č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 
rozpočet statutárního města Chomutova pro rok 2020 dle upravených příloh:
Příjmy celkem 1.213.556.200,- Kč
- z toho daňové příjmy 885.901.000,- Kč, nedaňové příjmy 131.600.800,- Kč, kapitálové příjmy 
10.000.000,- Kč, přijaté transfery 80.968.000,- Kč a financování 105.086.400,- Kč
Výdaje celkem 1.213.556.200,- Kč
- z toho běžné výdaje 949.826.200,- Kč, kapitálové výdaje 214.560.000,- Kč a financování 
49.170.000,- Kč

schvaluje

zapojení volných finančních prostředků z let minulých v celkové výši 105.086.400,-- Kč do 
rozpočtu města na rok 2020

8



- z toho 3.000.000,- Kč jako část zůstatku Fondu oprav, 70.000.000,- Kč jako část zůstatku z Fondu 
rozvoje města a 32.086.400,- Kč jako prostředky ze správy aktiv J&T BANKA, a.s., IČ 47115378

stanovuje

tyto závazné ukazatele rozpočtu města:
a) druhové členění rozpočtové skladby v jednotkách třídy položek rozpočtové skladby,
b) dále v oblasti výdajů schválený objem prostředků v rámci organizačního třídění – organizační 
jednotka
c) finanční vztahy k jinému rozpočtu (např. příspěvky příspěvkovým organizacím či dotace 
založeným právnickým osobám),
d) finanční vztahy k příjemci transferů na základě individuálních žádostí,
e) objem rozpočtových akcí a projektů,
f) objem výdajů na dotační a grantovou politiku,
g) objem prostředků na platy a související výdaje (podseskupení položek 50xx)

schvaluje

Zásobník investičních akcí a projektů dle přílohy č. ORJ03_2020 - zásobník akcí.xlsx tohoto 
usnesení

stanovuje

závazné ukazatele příspěvkovým organizacím pro rok 2020: objem neinvestičního příspěvku, 
příspěvek na odpisy, výše nařízeného odvodu do rozpočtu zřizovatele, investiční příspěvek, kladný 
hospodářský výsledek a mzdové prostředky v hlavní činnosti

schvaluje

poskytnutí neinvestičních a investičních příspěvků příspěvkovým organizacím zřízeným statutárním 
městem Chomutov dle důvodové zprávy, včetně limitu mzdových prostředků příspěvkových 
organizací města,
a doporučuje uložit odvod dle § 28 odst. 6 písm. b) zákona o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, z odpisů nemovitostí do rozpočtu zřizovatele dle důvodové 
zprávy

schvaluje

poskytnutí investičního příspěvku Zooparku Chomutov, p.o., IČ 00379719, se sídlem Chomutov 
430 01, Přemyslova 259, ve výši 5.000.000,-- Kč na rok 2020

schvaluje

a) poskytnutí investičního příspěvku Městským lesům Chomutov, příspěvkové organizaci, IČ 
46790080, se sídlem Hora sv. Šebestiána 90, ve výši 2.000.000,-- Kč na rok 2020,
b) poskytnutí návratné finanční výpomoci Městským lesům Chomutov, příspěvkové organizaci, IČ 
46790080, se sídlem Hora sv. Šebestiána 90, ve výši 2.000.000,-- Kč na rok 2020,
na nákup vyvážecí soupravy dle přiložené smlouvy

schvaluje

uzavření dodatku č. 8 k příkazní smlouvě č. d201700003 ze dne 09.01.2017 se Sociálními službami 
Chomutov, p.o., IČ 46789944, se sídlem Chomutov 430 04, ul. Písečná 5030, o poskytování služeb 
obecného hospodářského zájmu na rok 2020 v celkové výši 26.508.000 Kč

schvaluje

a) uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Chomutova na rok 2020 v 
celkové výši 48.000.000,-- Kč, se společností KULTURA A SPORT CHOMUTOV s.r.o., IČ 
47308095, se sídlem Chomutov 430 01, Boženy Němcové 552/32, dle přílohy důvodové zprávy,
b) uzavření dodatku č. 10 ke smlouvě o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon 

9



č. d201300005 ze dne 21.1.2013, se společností KULTURA A SPORT CHOMUTOV s.r.o., IČ 
47308095, se sídlem Chomutov 430 01, Boženy Němcové 552/32, dle přílohy důvodové zprávy,
c) uzavření smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu statutárního města 
Chomutova na rok 2020
v celkové výši 4.600.000,-- Kč, se společností KULTURA A SPORT CHOMUTOV s.r.o., IČ 
47308095, se sídlem Chomutov 430 01, Boženy Němcové 552/32, dle přílohy důvodové zprávy

schvaluje

uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících na území statutárního 
města Chomutov a o kompenzaci za tyto služby ze dne 4.1.2018 se společností Dopravní podnik 
měst Chomutova a Jirkova a.s., IČ 64053466, se sídlem Chomutov 430 01, Školní 999/6, dle 
přílohy důvodové zprávy, s kompenzací za služby ve výši 79.085.850,- Kč, dle přílohy důvodové 
zpráv

schvaluje

rozpočty účelových fondů zřízených statutárním městem Chomutov pro rok 2020 dle důvodové 
zprávy

schvaluje

členský příspěvek Svazku obcí Chomutovsko pro rok 2020 ve výši 4 Kč za obyvatele města 
Chomutova (dle počtu obyvatel zveřejněných MVČR k 1.1.2019) navýšený i paušální platbu 
5.000,- Kč za členské město

schvaluje

poskytnutí dotací z dotačního programu Podpora vrcholového sportu ve městě Chomutově v roce 
2020 žadatelům:
1) Florbal Chomutov, z.s., IČO 689 54 107, se sídlem Chomutov, Mánesova 4980, na projekt 
Florbal Chomutov – účast ve vrcholových soutěžích 2020 ve výši 1.300.000,- Kč,
2) Piráti Chomutov a.s., IČO 254 04 695, se sídlem Chomutov, Mostecká 5773, na projekt Účast 
klubu Piráti Chomutov v profesionálních a vrcholových hokejových soutěžích v České republice ve 
výši 9.450.000,- Kč,
3) CZECH WRESTLING Chomutov, z.s., IČO 698 98 049, se sídlem Chomutov, Wolkerova 
811/14, na projekt Olympijský zápas ve výši 450.000,- Kč,
4) BK Levharti Chomutov s.r.o., IČO 286 73 590, se sídlem Chomutov, Mánesova 4980, na projekt 
Podpora vrcholového basketbalu v Chomutově ve výši 2.000.000,- Kč,
5) TJ Slávie Chomutov, z.s., IČO 183 80 280, se sídlem Chomutov, Mostecká 5887, na projekt 
Příprava vrcholových plavců TJ Slávie Chomutov na ME a OH ve výši 500.000,- Kč,
6) TJ VTŽ CHOMUTOV, z.s., IČO 004 83 206, se sídlem Chomutov, Mánesova 1999, na projekt 
Podpora vrcholového sportu TJ VTŽ Chomutov, z.s. 2020 ve výši 500.000,- Kč,
7) FC CHOMUTOV, s.r.o., IČO 250 24 329, se sídlem Chomutov, Mostecká 5886, na projekt 
Podpora FC CHOMUTOV, s.r.o. ve vrcholovém sportu 2020 ve výši 1.300.000,- Kč,
8) Sportclub 80 Chomutov z.s., IČO 432 27 406, se sídlem Chomutov, Březenecká 4704, na projekt 
Podpora vrcholového sportu Sportclub 80 Chomutov 2020 ve výši 500.000,- Kč

schvaluje

Pravidla pro odměňování fyzických osob, které nejsou členy zastupitelstva, za výkon funkce člena 
výboru Zastupitelstva města Chomutova, předsedy a člena komise Rady města Chomutova dle 
varianty č. 1

vydává

s účinností od 1.1.2020 Zásady k tvorbě rozpočtu statutárního města Chomutova - novela č. 1

zrušuje

10



s účinnosti k 31.12.2019 Fond rozvoje města.

schvaluje

kompetenci Radě města Chomutova k provádění rozpočtových opatření dle § 16 zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, mimo 
použití finančních prostředků z nespecifikované rezervy a třídy financování, s tím, že informace o 
rozpočtových opatřeních provedených Radou města Chomutova budou předkládány Zastupitelstvu 
města Chomutova při hodnocení plnění rozpočtu města

schvaluje

kompetenci Radě města Chomutova ke schvalování rozpočtových akcí dle předpokládaného 
celkového objemu výdajů orj. 03 nepřesahující 10 mil. Kč (bez DPH) s výjimkou pořízení 
nemovitých věcí.

Usnesení ZaMěst č. 203/19 z 11. 11. 2019
Oblastní muzeum v Chomutově - žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

promíjí

nepravomocný odvod za porušení rozpočtové kázně žadateli Oblastní muzeum v Chomutově, 
příspěvková organizace, IČ 00360571, se sídlem Palackého 86, ve výši 40.000,- Kč, k jehož 
zaplacení je žadatel povinen na základě rozhodnutí vydaného Magistrátem města Chomutova pod 
čj. MMCH/9290000119/MarJ, za porušení podmínek čerpání dotace na projekt "Zahrada zelená", 
poskytnuté na základě smlouvy č. d201700239 ze dne 29.05.2017

schvaluje

Oblastnímu muzeu v Chomutově, příspěvkové organizaci, IČ 00360571, se sídlem Palackého 86, 
udělení výjimky z čl. 5.1 odst. 2 Zásad pro poskytování dotací z rozpočtu města Chomutova pro 
podávání žádostí o grantovou podporu v roce 2019 a 2020.

Usnesení ZaMěst č. 204/19 z 11. 11. 2019
Rozdělení dotace z dotačního programu Obnova městské památkové zóny 2019 - 1.etapa - žádosti 
došlé od 01.01. do 31.05.2019.

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

poskytnutí dotace z dotačního programu Obnova městské památkové zóny 2019 příjemci:
- ************************************************************, na projekt Výměna 
střešní krytiny a latí na domě čp.377, ul. Jakoubka ze Stříbra v Chomutově, ve výši 200.000,- Kč.

Usnesení ZaMěst č. 205/19 z 11. 11. 2019
Žádost Antonína Drbohlava o prodloužení termínu o poskytnutí dotace na projekt Oprava fasády, 
včetně nátěru Nám.1.máje č.p. 10 (přední část).

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

neschvaluje

žádost o prodloužení termínu o poskytnutí dotace Antonína Drbohlava na projekt Oprava fasády, 
včetně nátěru Nám. 1. máje č.p. 10 (přední část).

11



Usnesení ZaMěst č. 206/19 z 11. 11. 2019
Žádost MILENIUM 3000 spol. s r.o. o prodloužení termínu o poskytnutí dotace na projekt Oprava 
fasády, včetně nátěru Nám.1.máje č.p. 8 (přední část).

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

neschvaluje

žádost o prodloužení termínu o poskytnutí dotace MILENIUM 3000 spol. s r.o. na projekt Oprava 
fasády, včetně nátěru Nám. 1. máje č.p. 8 (přední část).

Usnesení ZaMěst č. 207/19 z 11. 11. 2019
RO č. 124,125/2019

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 124/2019 - snížení provozního příspěvku Chomutovské knihovně, p.o. na rok 
2019
a snížení odvodu z nemovitostí v návaznosti na změnu zřizovací listiny.

Usnesení ZaMěst č. 208/19 z 11. 11. 2019
RO č. 124,125/2019

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 125/2019 - snížení investičního příspěvku Zooparku Chomutov, p.o. na rok 
2019 v návaznosti na změnu zřizovací listiny.

Usnesení ZaMěst č. 209/19 z 11. 11. 2019
RO č. 132/2019

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 132/2019 - navýšení provozního příspěvku na rok 2019 pro Technické služby 
města Chomutova, p.o. v návaznosti na změnu zřizovací listiny.

Usnesení ZaMěst č. 210/19 z 11. 11. 2019
Smlouva o vytvoření společného školského obvodu spádové školy Základní školy Chomutov, Na 
Příkopech 895

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

revokuje

usnesení č. 119/19 z 17. 6. 2019

schvaluje

uzavření Smlouvy o vytvoření společného školského obvodu spádové školy Základní školy 
Chomutov, Na Příkopech 895, s Obcí Černovice, IČO 002 61 831, se sídlem Černovice 80, 430 01 
Chomutov, a Obcí Málkov, IČO 002 62 013, se sídlem Zelená 3, 431 02 Málkov, ve znění dle 
přílohy č. 1.

12



Usnesení ZaMěst č. 211/19 z 11. 11. 2019
Aktualizace přílohy č. 1 zřizovacích listin Mateřské školy Chomutov, příspěvkové organizace, a 
Základní školy Chomutov, Kadaňská 2334

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

aktualizovanou Přílohu č. 1 Zřizovací listiny:
1) Mateřské školy Chomutov, příspěvkové organizace,
2) Základní školy Chomutov, Kadaňská 2334,
ve znění dle příloh důvodové zprávy.

Usnesení ZaMěst č. 212/19 z 11. 11. 2019
Hodnocení činnosti Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost za 1. pololetí roku 2019

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

bere na vědomí

hodnocení činnosti Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost za 1. pololetí roku 2019.

Usnesení ZaMěst č. 213/19 z 11. 11. 2019
Tematický akční plán statutárního města Chomutova pro období 2019 – 2022 na téma: Podpora 
mládeže a mladých dospělých ohrožených sociálním vyloučením 

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

nepřijalo usnesení

k bodu:
Tematický akční plán statutárního města Chomutova pro období 2019 – 2022 na téma: Podpora 
mládeže a mladých dospělých ohrožených sociálním vyloučením.

JUDr. Marek Hrabáč David Dinda
primátor statutárního města Chomutova náměstek primátora statutárního města 

Chomutova

13


